
BVĐ QUỸ “VÌ NGƯỜI NGHÈO”  

TỈNH HÀ TĨNH 

 

Số: 20/QĐ-BVĐ 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

               Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Hà Tĩnh, ngày 22 tháng 3 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thu hồi kinh phí hỗ trợ xây dựng 10 nhà ở đợt 2, đợt 3 và phân bổ kinh phí  

hỗ trợ xây dựng 21 nhà ở đợt 4 cho các hộ nghèo, hộ khó khăn về nhà ở  

trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh theo Quyết định số 61-QĐ/BCĐ ngày 19/3/2024  

của Ban chỉ đạo 630 tỉnh  
 

BAN VẬN ĐỘNG QUỸ “VÌ NGƯỜI NGHÈO” TỈNH 

Căn cứ Quyết định số 1198/QĐ-MTTW-ĐCT của Đoàn Chủ tịch Ủy ban 

Trung ương MTTQ Việt Nam ngày 29 tháng 12 năm 2016 về việc ban hành Quy chế 

vận động, quản lý và sử dụng Quỹ “Vì người nghèo” sửa đổi; 

Căn cứ Quyết định số 630-QĐ/TU, ngày 21/6/2023 của Ban Thường vụ 

Tỉnh ủy thành lập Ban Chỉ đạo xây dựng nhà ở cho người nghèo, người khó 

khăn về nhà ở trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh do Bộ Công an vận động tài trợ và các 

nguồn hỗ trợ khác;  

Căn cứ Văn bản số 1812-CV/TU, ngày 21/6/2023 của Ban Thường vụ 

Tỉnh ủy về thực hiện Chương trình xây dựng nhà ở cho người nghèo, người khó 

khăn về nhà ở từ nguồn Bộ Công an vận động tài trợ và các nguồn hỗ trợ khác; 

Thông báo số 825-TB/TU, ngày 21/6/2023 của Tỉnh ủy về ý kiến của Thường trực 

Tỉnh ủy về chủ trương kêu gọi sự hỗ trợ của Bộ Công an và các tổ chức, cá nhân 

đồng hành hỗ trợ xây dựng 1.000 nhà ở cho người nghèo, người khó khăn về nhà ở 

trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh; 

Căn cứ Công văn số 04-CV/BCĐ, ngày 21/7/2023 của Ban Chỉ đạo 630 tỉnh về 

kinh phí hỗ trợ xây dựng nhà ở theo chương trình của Bộ Công an; Kế hoạch số 05-

KH/BCĐ, ngày 21/7/2023 của Ban chỉ đạo 630 tỉnh triển khai xây dựng nhà ở cho 

người nghèo, người khó khăn về nhà ở từ nguồn Bộ Công an vận động tài trợ và các 

nguồn hỗ trợ khác; Thông báo số 852-TB/TU, ngày 27/7/2023 của Thường trực Tỉnh 

ủy về chủ trương hỗ trợ kinh phí thực hiện Chương trình xây dựng nhà ở cho người 

nghèo, người khó khăn về nhà ở trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh do Bộ Công an vận động 

tài trợ và các nguồn hỗ trợ khác; 

Căn cứ Quyết định số 1866/QĐ-UBND, ngày 07/8/2023 của UBND tỉnh về việc 

phê duyệt Đề án xây dựng nhà ở cho người nghèo, người có khó khăn về nhà ở trên địa 

bàn tỉnh Hà Tĩnh từ nguồn hỗ trợ của Bộ Công an và các nguồn hỗ trợ khác; 

Căn cứ Hướng dẫn số 75-HD/BCĐ, ngày 08/8/2023 của Ban Chỉ đạo 630 tỉnh về 

quy trình thực hiện hỗ trợ xây dựng nhà ở cho người nghèo, người khó khăn về nhà ở 

trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh do Bộ Công an vận động tài trợ và các nguồn hỗ trợ khác; 

Căn cứ Quyết định số 61-QĐ/BCĐ, ngày 19/3/2024 của Ban chỉ đạo 630 tỉnh về 

việc điều chỉnh danh sách hỗ trợ xây dựng nhà ở cho hộ nghèo, hộ khó khăn về nhà ở 

đợt 2, đợt 3 và phê duyệt danh sách, phân bổ kinh phí hỗ trợ xây dựng nhà ở cho hộ 

nghèo, hộ khó khăn về nhà ở trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh (đợt 4); 



Trên cơ sở nguồn kinh phí tài trợ xây dựng nhà tình nghĩa cho các hộ nghèo, 

hộ cận nghèo, hộ khó khăn về nhà ở trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh của Ngân hàng TMCP 

Đông Nam Á (SEABANK) và Tập đoàn BRG - Công ty CP để thực hiện chương trình 

nhà ở do Bộ Công an vận động tài trợ và các nguồn hỗ trợ khác; 

Xét đề nghị của Ban Tuyên giáo, Phong trào Ủy ban MTTQ tỉnh và Tổ giúp 

việc Ban vận động Quỹ “Vì người nghèo” tỉnh, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thu hồi số kinh phí 500.000.000 đồng (Năm trăm triệu đồng) đã hỗ trợ 10 

hộ xây dựng nhà ở cho hộ nghèo, hộ khó khăn về nhà ở đợt 2 và đợt 3 tại Quyết định số 

21/QĐ-BVĐ, ngày 28/12/2023 và Quyết định số 17/QĐ-BVĐ, ngày 24/01/2024 của 

Ban vận động Quỹ “Vì người nghèo” tỉnh nhưng không triển khai làm nhà ở theo 

Quyết định số 61-QĐ/BCĐ, ngày 19/3/2024 của Ban chỉ đạo 630 tỉnh (kèm theo Phụ lục 

01 danh sách 10 hộ). Nguồn kinh phí thu hồi giao Ban vận động Quỹ “Vì người nghèo” 

cấp huyện chuyển về Tài khoản Ban vận động Quỹ “Vì người nghèo” tỉnh Hà Tĩnh. 

Điều 2. Trích Quỹ “Vì người nghèo” tỉnh số tiền 1.050.000.000 đồng (Một tỷ 

không trăm năm mươi triệu đồng) từ nguồn vận động tài trợ của Bộ Công an (gồm 

Ngân hàng TMCP Đông Nam Á (SEABANK) và Tập đoàn BRG - Công ty CP) để hỗ trợ 

xây dựng nhà ở (đợt 4) cho 21 hộ nghèo, hộ khó khăn về nhà ở trên địa bàn tỉnh Hà 

Tĩnh đã được phê duyệt tại Quyết định số 61-QĐ/BCĐ, ngày 19/3/2024 của Ban chỉ 

đạo 630 tỉnh; mức hỗ trợ 50.000.000 đồng/nhà (danh sách 21 hộ theo Phụ lục 02,03 

kèm theo). 

Nguồn kinh phí trên được chuyển vào tài khoản của Ban vận động Quỹ “Vì người 

nghèo” các huyện mở tại Kho bạc Nhà nước cùng cấp. Ban vận động Quỹ “Vì người 

nghèo” các đơn vị có trách nhiệm quản lý, sử dụng số tiền đúng mục đích, đối tượng và 

đúng quy định; chứng từ quyết toán thực hiện theo Thông tư số 41/2022/TT-BTC ngày 

05/7/2022 của Bộ Tài chính. 

Điều 3. Ban vận động Quỹ “Vì người nghèo” tỉnh Hà Tĩnh, Ban vận động Quỹ 

“Vì người nghèo” các huyện, thành phố, thị xã và các đơn vị, cá nhân có liên quan 

phối hợp thực hiện quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Thường trực Tỉnh ủy (để báo cáo); 

- Ban chỉ đạo 630 tỉnh (để báo cáo); 

- BTT Ủy ban MTTQ tỉnh; 

- Công an tỉnh; 

- Thường trực các huyện, thành, thị ủy; 

- UBND, UB MTTQ các huyện, tp, tx; 

- Lưu: Ban TG, PT; KT BVĐ tỉnh; VT. 

TM. BAN VẬN ĐỘNG 

TRƯỞNG BAN 
 

 

Trần Nhật Tân 

Chủ tịch Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh  

 



 

PHỤ LỤC 01 

10 hộ đưa ra khỏi danh sách và thu hồi kinh phí hỗ trợ xây dựng nhà ở  

theo Chương trình vận động tài trợ của Bộ Công an và các nguồn hỗ trợ khác đợt 2 và đợt 3 
(Kèm theo Quyết định số 20/QĐ-BVĐ, ngày 22/3/2024 của BVĐ Quỹ “Vì người nghèo” tỉnh Hà Tĩnh) 

 

Stt Họ và tên 
Năm 

sinh 
Diện đối tượng Địa chỉ cư trú Lý do 

Kinh phí thu 

hồi (đồng) 
Ghi chú 

I. Huyện Thạch Hà: 02 hộ 

1 Trương Thị Tuân 1950 Hộ nghèo Thôn Trung Văn, xã Thạch Văn 
Sức khỏe yếu, về sống 

với người thân 
50.000.000   Đã phê duyệt đợt 2 

2 Lê Thị Trường 1973 Hộ khó khăn về nhà ở Thôn Chi Lưu, xã Thạch Kênh 
Không thống nhất 

chuyển nhượng đất 
50.000.000 Đã phê duyệt đợt 2 

II. Huyện Hương Khê: 02 hộ 

3 Lê Văn Hoàng 1957 Hộ khó khăn về nhà ở Thôn 5, xã Hương Lâm Không còn nhu cầu 50.000.000 Đã phê duyệt đợt 2 

4 Trần Kim Hồng 1963 Hộ khó khăn về nhà ở Thôn 1, xã Hương Long Không còn nhu cầu 50.000.000 Đã phê duyệt đợt 2 

III. Thành phố: 01 hộ 

5 Trần Thị Tuyết 1954 Hộ khó khăn về nhà ở TDP2, Phường Đại Nài Không còn nhu cầu 50.000.000   Đã phê duyệt đợt 2 

IV. Huyện Kỳ Anh: 02 hộ 

6 Trần Ngọc Mai 1984 Hộ khó khăn về nhà ở Thôn Xuân Tiến, xã Kỳ Lạc Không còn nhu cầu 50.000.000 Đã phê duyệt đợt 2 

7 Lê Thị Lân 1983 Hộ khó khăn về nhà ở Thôn Phú Long, xã Kỳ Phú Không còn nhu cầu 50.000.000 Đã phê duyệt đợt 2 

V. TX Kỳ Anh: 03 hộ 

8 Bùi Văn No 1957 Hộ khó khăn về nhà ở Thôn Tân Tiến, xã Kỳ Nam Sức khỏe yếu 50.000.000   Đã phê duyệt đợt 2 

9 Nguyễn Thị Tuyết  1951 Hộ khó khăn về nhà ở TDP 1, Phường Hưng Trí Sức khỏe yếu 50.000.000   Đã phê duyệt đợt 3 

10 Nguyễn Đức Thành 1985 Hộ khó khăn về nhà ở TDP Tân Hà, phường Hưng Trí Sức khỏe yếu 50.000.000   Đã phê duyệt đợt 2 

                              Tổng cộng: 10 hộ   500.000.000  

 

Số tiền bằng chữ: Năm trăm triệu đồng. 

BAN VẬN ĐỘNG QUỸ “VÌ NGƯỜI NGHÈO” TỈNH HÀ TĨNH



 
 

PHỤ LỤC 02 

Tổng hợp số lượng hộ dân và kinh phí hỗ trợ xây dựng nhà ở cho hộ nghèo,         

hộ khó khăn về nhà ở từ nguồn vận động tài trợ của Bộ Công an (đợt 4) 
 (Kèm theo Quyết định số 20/QĐ-BVĐ, ngày 22/3/2024 của BVĐ Quỹ “Vì người nghèo” tỉnh Hà Tĩnh) 

 

Stt Đơn vị 

Tổng số hộ được 

phê duyệt hỗ trợ 

(Đợt 4) 

Kinh phí hỗ trợ 

Nguồn vận động 

tài trợ của 

Bộ Công an 

Ghi chú 

1  Huyện Hương Sơn 11 550.000.000  

2  Huyện Can Lộc 07 350.000.000  

3  Huyện Vũ Quang 03 150.000.000  

Tổng cộng 21 1.050.000.000  

 

Số tiền bằng chữ: Một tỷ không trăm năm mươi triệu đồng. 

 BAN VẬN ĐỘNG QUỸ “VÌ NGƯỜI NGHÈO” TỈNH HÀ TĨNH 

 

 

 
 



 

PHỤ LỤC 03 

Danh sách hỗ trợ kinh phí xây dựng nhà ở cho hộ nghèo, hộ khó khăn về nhà ở từ nguồn  

vận động tài trợ của Bộ Công an (đợt 4) 
 (Kèm theo Quyết định số 20/QĐ-BVĐ ngày 22/3/2024 của BVĐ Quỹ “Vì người nghèo” tỉnh Hà Tĩnh) 

 

Stt Họ và tên 
Năm 

sinh 
Diện đối tượng Địa chỉ cư trú 

Kinh phí hỗ trợ 

(đồng) 
Ghi chú 

I. Huyện Hương Sơn: 11 hộ 

1  Nguyễn Thị Loan 1941 Hộ nghèo Thôn Trung Thịnh, xã Sơn Trung 50.000.000  

2  Trần Thị Ngoan 1984 Hộ khó khăn về nhà ở Thôn Tiên Long, xã Sơn Trung 50.000.000  

3  Phạm Thị Ngọc 1959 Hộ khó khăn về nhà ở Thôn Nam Hà, xã Tân Mỹ Hà 50.000.000  

4  Đinh Thị Vân 1974 Hộ cận nghèo Thôn Hương Thủy, xã Kim Hoa 50.000.000  

5  Nguyễn Thị Minh 1962 Hộ cận nghèo Thôn Hồng Thủy, xã Kim Hoa 50.000.000  

6  Đặng Công Khai 1973 Hộ nghèo Thôn 5, xã Sơn Hồng 50.000.000  

7  Cao Hữu Hưng 1977 Hộ khó khăn về nhà ở Thôn 5, xã Sơn Hồng 50.000.000  

8  Võ Quý Tuệ 1957 Hộ cận nghèo Thôn Lâm Trung, xã Sơn Lâm 50.000.000  

9  Nguyễn Thị Hòe 1954 Hộ nghèo Thôn Phượng Hoàng, xã Sơn Hàm 50.000.000  

10  Nguyễn Thị Tịnh 1959 Hộ khó khăn về nhà ở Thôn Bình Sơn, xã Sơn Hàm  50.000.000  

11  Hồ Đình Thuyên 1955 Hộ khó khăn về nhà ở Thôn Trung Thịnh, xã Sơn Trung 50.000.000  

II. Huyện Vũ Quang: 03 hộ 

12  Dương Đình Luận 1961 Hộ cận nghèo TDP2, thị trấn Vũ Quang 50.000.000  

13  Nguyễn Thị Trâm  1975 Hộ khó khăn về nhà ở TDP4, thị trấn Vũ Quang 50.000.000  

14  Lê Văn Tình 1988 Hộ khó khăn về nhà ở TDP4, thị trấn Vũ Quang 50.000.000  



Stt Họ và tên 
Năm 

sinh 
Diện đối tượng Địa chỉ cư trú 

Kinh phí hỗ trợ 

(đồng) 
Ghi chú 

III. Huyện Can Lộc: 07 hộ 

15  Dương Văn Minh 1960 Hộ nghèo Thôn Ngọc Lâm, xã Gia Hanh 50.000.000  

16  Trần Thị Tuyên 1973 Hộ khó khăn về nhà ở Thôn Nghĩa Sơn, xã Gia Hanh 50.000.000  

17  Nguyễn Thị Dung 1965 Hộ khó khăn về nhà ở Thôn Nhân Phong, xã Gia Hanh 50.000.000  

18  Lê Văn Cận 1956 Hộ khó khăn về nhà ở Thôn Bình Sơn, xã Gia Hanh 50.000.000  

19  Nguyễn Đăng Bằng 1955 Hộ khó khăn về nhà ở Thôn Bình Sơn, xã Gia Hanh 50.000.000  

20  Võ Thị Chinh 1964 Hộ khó khăn về nhà ở Thôn Vĩnh Xuân, xã Thượng Lộc 50.000.000  

21  Nguyễn Huy Hoàng 2001 Hộ khó khăn về nhà ở Thôn Vĩnh Xuân, xã Thượng Lộc 50.000.000  

Tổng cộng: 21 hộ  1.050.000.000  

Số tiền bằng chữ: Một tỷ không trăm năm mươi triệu đồng. 

                    BAN VẬN ĐỘNG QUỸ “VÌ NGƯỜI NGHÈO” TỈNH HÀ TĨNH 

 

 


		2024-03-26T09:24:29+0700


		2024-03-26T09:26:38+0700


		2024-03-26T09:26:55+0700


		2024-03-26T09:27:14+0700




